
OBHAJOBA 
Kategorie „A“  MA21 

Litoměřice, 24. říjen 2016 

Zdravé město Litoměřice  
a místní Agenda 21 



2 

Koncepce 
prorodinné politiky 

veřejnost 

OŠKSP 

RM & ZM 
tajemník 

MěÚ 

Strategie marketingu 

OÚR 

OEko 

OŽP 

ODSH 

OPaS 

OSVZ 

OSpr. 

MP 

OSNM 

instituce 

NNO 

firmy 

Územní 
plán 

... 

KPSS 

Povodňový 
plán 

Plán prevence 
kriminality 

Energetický plán 

... 

... 

MA21&ZM 



 

 

 

 

 

 

 

Audit udržitelného rozvoje 2015 
naplňování Aalborských závazků v Litoměřicích  

Téma Hodnocení Podmínky 

1. Správa věcí veřejných a územní rozvoj Splňuje  NE 

2. Životní prostředí Splňuje  ANO 

3. Udržitelná spotřeba a výroba Splňuje  NE 

4. Doprava Splňuje  NE 

5. Zdraví obyvatel Splňuje  NE 

6. Místní ekonomika a podnikání Splňuje  ANO 

7. Vzdělávání a výchova Splňuje  NE 

8. Kultura a místní tradice Splňuje  NE 

9. Sociální prostředí Splňuje  NE 

10. Globální odpovědnost Splňuje  
s excelentními  

výsledky   

NE 
 

Pro další informace: 
http://zdravamesta.cz/index.shtml?apc=r2271447t 



Akční plán realizace doporučení auditů UR z r. 2015 



Doporučení č. 1  
Realizovat proces vyhodnocování akčního plánu (AP)  

Strategického plánu rozvoje města (SPRM)  
 

 
 

 

 

Téma č. 1a: SPRÁVA VĚCÍ VEŘEJNÝCH  

1. Vytvoření Akčního plánu realizace doporučení auditu UR z r. 2015 

2. Vyhodnocování Akčního plánu Strategického plánu rozvoje města (SPRM) 

 

 



Doporučení č. 2 
Vyhodnocovat soubor indikátorů k SPRM 

 
Téma č. 1a: SPRÁVA VĚCÍ VEŘEJNÝCH  

 

1. Aktualizace indikátorů SPRM  

2. Pravidelné vyhodnocování indikátorů SPRM 

 

 



Doporučení č. 3 
 Vytvořit dlouhodobý plán investic provázaný s dalšími dokumenty - 
plán oprav a údržby, plán udržitelné mobility, KPSS, energetický plán 

apod. 

 
Téma č. 1a:  SPRÁVA VĚCÍ VEŘEJNÝCH  

 

1. Příprava projektu pro zvýšení kvality řízení MěÚ a MA21 v 
Litoměřicích 

 



Doporučení č. 4 
 Přijmout pravidla pro (ne)zadlužování z dlouhodobého hlediska 

 
Téma č. 1a: SPRÁVA VĚCÍ VEŘEJNÝCH  

 

1. Návrh pravidel pro finanční odpovědnost města   
  

 → 2017 



Doporučení č. 5 
 Zlepšit motivační systém úřadu z hlediska personální strategie 

 
Téma č. 1a: SPRÁVA VĚCÍ VEŘEJNÝCH  

 

1. Implementace a vyhodnocování personální  
strategie MěÚ 

2. Prorodinné aktivity, homeoffice, rekondiční volno  

 → 2017 



 

 
 

 

 

Téma č. 1a: SPRÁVA VĚCÍ VEŘEJNÝCH  

1. "Potřebuji si vyřídit" - online poradce pro občany na webu města  

2. Elektronizace úřední desky / otevřená data - přístupná 24/7 na náměstí 

Doporučení č. 6 
 Zlepšit poskytování informací občanům v otázkách životních 

situací 



Doporučení č. 7 
 Posílení principu transparentnosti v dalších oblastech  

(veřejné zakázky) 

Téma č. 1a: SPRÁVA VĚCÍ VEŘEJNÝCH  

1. Realizace dle zákona a usnesení ZM (zveřejňování smluv  
nad 50 tis. Kč) - jedná se o zákonné nařízení 



Doporučení č. 9 
 Vydávání výroční zprávy města 

 
 

 

Téma č. 1a: SPRÁVA VĚCÍ VEŘEJNÝCH 

1. Zpracování výroční  zprávy města  → 2017 



Doporučení č. 10 
 Provádět každoroční vyhodnocování stížností  

(zahrnout návrh opatření)  
 
 

 

Téma č. 1a: SPRÁVA VĚCÍ VEŘEJNÝCH  

1. Pravidelné vyhodnocování stížností včetně nápravných opatření   



Doporučení č. 1  
Zpráva o uplatňování územního plánu - snížení záboru  

ZPF I. a II. třídy kvality, změna č. 3 ÚP 
 

 

 

 

Téma č.1b: ÚZEMNÍ ROZVOJ  

1. Zpráva o uplatňování Územního plánu Litoměřice schválena ZM 
21. 4. 2016 s výsledkem:  
 

• Dosud využito cca 17 % zastavitelných ploch zejména pro bydlení  
• 10 žádostí o změnu ÚP, 5 navrženo k prověření z toho 1 mimo zastavěné 

území  
• Potřeba pořídit 3. změnu ÚP - předpoklad vydání rok 2018 

 



Doporučení č. 2  
Rychleji realizovat využití brownfields 

 

 
 

 

 

Téma č. 1b: ÚZEMNÍ ROZVOJ  

1. Zařazení  10 lokalit brownfields do databáze MMR, spolupráce s KÚ ÚK   
 

2. Zveřejnění na webu města v sekci „Podnikatel“   
 

3. Propagační video brownfields města Litoměřice 



Doporučení č. 3  
Omezit zábor půd v oblastech s evropsky významnou lokalitou  

- Bílá stráň, Radobýl, Ohře, Labe 
 

 

 

 

Téma č.1b: ÚZEMNÍ ROZVOJ  

1. Dáno zákonem a územním plánem, nebude se dále rozšiřovat, kompetence 
KÚÚK a správy CHKO České středohoří 



Téma č.1b: ÚZEMNÍ ROZVOJ  

Doporučení č. 4 
Vytvoření vazby mezi ÚP, SPRM a městským rozpočtem 

1. viz. SPRM a jeho metodiky, Akční plán k SPRM 



Doporučení č. 5  
Zainteresovat občany k aktivnější veřejné diskuzi z hlediska 

funkčnosti, estetiky a bezpečnosti veřejného prostoru 

Téma č. 1b: ÚZEMNÍ ROZVOJ  

1. Realizovat veřejná projednání vybraných investic   
• Veřejné projednání revitalizace sídliště Pokratice III s občany a architekty  

20. 4. 2016 (navazuje na veřejné projednání revitalizace sídliště Pokratice 
II s občany a architekty  30. 11. 2015) 
 



Doporučení č. 5  
Zainteresovat občany k aktivnější veřejné diskuzi z hlediska 

funkčnosti, estetiky a bezpečnosti veřejného prostoru 
 

 
 

 

 

Téma č. 1b: ÚZEMNÍ ROZVOJ  

1. Konference asociace urbanismu  
o veřejných prostranstvích 
6.-7. 10. 2016 Litoměřice 
 

2. Vítězný projekt participativního  
rozpočtu realizován na hřišti  
pod Mostnou horou (150 tis. Kč) 
– otevření září 2016 
 

3. Veřejná fóra ZM 



Podmínka č. 1 
Zpracování a realizace akčního plánu snižování spotř. vody do r. 2018 

 

 
 

 

 

Téma č. 2: ŽIVOTNÍ  PROSTŘEDÍ 

1. Monitoring možností využívání dešťové vody na budovách města  

2. Zpracování projektové dokumentace na využití dešťové vody v budově MěÚ 
Litoměřice v Pekařské ulici 

3. Zadání informačního bulletinu na využívání dešťové vody v Litoměřicích.  
Zpracovatel  Středisko ekologické výchovy SEVER 
 



 

 
 

 

 

Téma č. 2: ŽIVOTNÍ  PROSTŘEDÍ 

1. Omezení  průjezdu nákladní dopravy  v centrální části města   

2. Intenzivnější kropení komunikací 

3. Ekologizace vozového parku MěÚ Litoměřice – nákup elektromobilů  

4. Zpracování studie proveditelnosti - pořízení monitorovací sítě stavu ovzduší se 
zaměřením na PM10  pro zjištění směru dálkového přenosu prachu 

Podmínka č. 2 
Navrhnout  a realizovat  nápravná  opatření  v  ochraně  ovzduší  

(zvl. PM 10, PM 2,5) do r. 2018 
 

 → 2017 



Podmínka č. 3 
Prověřit opatření případného úniku radioaktivních látek z uskladnění  

radioaktivních odpadů v dolu Richard 
 

 

 

 

Téma č. 2: ŽIVOTNÍ  PROSTŘEDÍ 

1. Zpracována rozptylová studie  na radon 

2. Pravidelný hydrogeologický  monitoring 
ÚRAO Richard (SÚRAO) 

3. Občanská kontrolní komise 

4. Zahájeno nepřetržité měření seismicity  



Podmínka č. 4 
Snížení záboru ZPF I. a II. třídy  kvality 

 
 

 

 

Téma č. 2: ŽIVOTNÍ  PROSTŘEDÍ 

1. Zábor ZPF regulován územním plánem - byla minimalizována území se 
záborem ZPF na minimum 



Téma č. 2: ŽIVOTNÍ  PROSTŘEDÍ 

Podmínka č. 5 
Rychleji realizovat využití brownfields  

viz oblast č. 1b Územní rozvoj a č. 6 Ekonomika a podnikání 

1. Zařazení  brownfields do databáze MMR  

2. Zveřejnění na webu města v sekci „Podnikatel“ 

3. Vytvořeno propagační video - brownfields města Litoměřice 
 



Podmínka č. 6  
Likvidovat většinu ploch  s invazivními rostlinami na území města 

 
 

 

 

Téma č. 2: ŽIVOTNÍ  PROSTŘEDÍ 

1. Plochy s invazivními rostlinami na území města jsou soustavně sledovány  
a tyto rostliny jsou postupně likvidovány 



Téma č. 2: ŽIVOTNÍ  PROSTŘEDÍ 

Podmínka č. 7  
Omezit zábor půd v oblastech s evropsky významnou přírodou  

(Bílá stráň, Radobýl) – viz. Oblast 1.b Územní rozvoj 

1. Zábor půd v oblastech s evropsky významnou přírodou je ošetřen územním 
plánem tak,  že v těchto lokalitách není možná výstavba 



Téma č. 2: ŽIVOTNÍ  PROSTŘEDÍ 

Podmínka č. 8 
Naplánovat opatření proti svahovým pohybům a erozi 

1. Omezení povolování staveb v místech potencionálních sesuvů 



Doporučení č. 1  
Do USV více zapojit zainteresované strany a soukromý sektor 

 
 

 

 

Téma č. 3: UDRŽITELNÁ SPOTŘEBA A VÝROBA  

1. Zapojení v rámci města Litoměřice 

• podpořen projekt PATH 2030 (Zapojení města Litoměřice do Paktu 
starostů a primátorů)  

• zpracování SEAP (Akční Plán udržitelné energetiky) – zapojení všech 
zainteresovaných skupin  

2. Projekt EFEKT (MPO) - Metodická podpora energetických manažerů měst a 
obcí  
• seminář pro energetické manažery měst a obcí – Praha 23.11.2016  
• vstup nových členů do Sdružení energetických manažerů měst a obcí 

 

 

 



 

 
 

 

 

Téma č.3: UDRŽITELNÁ SPOTŘEBA A VÝROBA  

1. Město Litoměřice přistoupilo k Paktu starostů a primátorů  
(9 členů v ČR) - leden 2016  

• povinnost zpracovat SEAP – stanovené cíle v uhlíkové stopě pro 
město Litoměřice do roku 2030 

 
 

 

 

Doporučení č.2  
Stanovit konkrétní cíle ekologické a uhlíkové stopy města 

Definovat aktivity k jejich dosažení 



Doporučení č. 3  
Schválit vnitřní předpis pravidel pro zodpovědné nakupování 

 

 
 

 

 

Téma č. 3 UDRŽITELNÁ SPOTŘEBA A VÝROBA  

1. Návrh vnitřního předpisu - spolupráce s OS a OŽP & a schválení RM  

→ 2017 



Téma č. 3: UDRŽITELNÁ SPOTŘEBA A VÝROBA  

viz dop. č. 3 - součástí vnitřního předpisu i část věnována udržitelným materiálům 

Doporučení č. 4  
Energetický management rozšířit o další oblast USV  

(spotřebiče, materiály, doprava) 

→ 2017 



Doporučení č. 5 
Odpadové hospodářství více zaměřit na oběhové hospodářství  

a prevenci vzniku odpadu 
 

 

 

 

Téma č. 3 UDRŽITELNÁ SPOTŘEBA A VÝROBA  

1. Separace odpadů ve všech  budovách úřadu - 2016 - rozmístěno 100 ks 
nádob na sklo, papír, kov a plast – pokles směsného odpadu o 70 %. 

2. Cílená informační kampaň na  
propagaci sběrného dvoru  
(upozornění občanům,  
přednášky pro školy)  

3. Vzdělávání seniorů – sběrný dvůr,  
třídící linka Prosmyky 

4. Pilotní projekt separace  
bioodpadu v panelovém domě,         
spolupráce s místní  
samosprávou SVBJ 
 

 

 



Doporučení č. 6  
Rozšířit energetická kritéria výstavby  (materiály, zeleň, doprava) 

 

 
 

 

 

Téma č. 3 UDRŽITELNÁ SPOTŘEBA A VÝROBA  

1. Návrh kritérií udržitelnosti pro výstavbu a inv. projekty       



Téma č. 3 UDRŽITELNÁ SPOTŘEBA A VÝROBA  

1. Vzdělávání  k tématu USV v rámci kurzů Centra pasivního domu (OÚR, 
stavební úřad, atd.) v letech 2016 - 2017 

Doporučení č. 7 
Zapojit více ostatní odbory pro USV 

1. Solární lavička v ČR 
05/2016 

E.ON Energy Globe 
2.místo - kategorie Obec 

Fond úspor energie  



Doporučení č. 1 
Zpracovat Plán udržitelné městské mobility (PUMM) 

 
 

 

 

Téma č. 4: DOPRAVA 

1. Zpracování přípravné analýzy k PUMM  

2. Zpracování analýzy QUEST 

 

 



Doporučení č. 2 
V rámci PUMM se zaměřit na dopravu v klidu, parkovací politiku 

včetně ekonomických opatření, omezení množství vozidel  
v historickém centru 

 
 

 

 

Téma č. 4: DOPRAVA 

1. Změna nařízení RM o placeném stání silničních motorových vozidel na 
vymezených místních komunikacích ve městě Litoměřice za účelem 
organizování dopravy, zvýšení ceny parkovného v 1. zóně 

2. Simulace pěší zóny na náměstí před radnicí a její vyhodnocení 

3. Nákup tunelu pro účely parkování a jeho zprovoznění    

4. Redukce počtu parkovacích míst na Mírovém náměstí a zavedení ICT 
monitoringu obsazenosti    

5. Zavedení rezidenčního stání v ul. M. Pomocné  

→ 2017 

→ 2017 



Doporučení č. 3 
Ve spolupráci s ŘSD a krajem řešit odklon dopravy z bezprostřední 

blízkosti centra 
 

 

 

Téma č. 4: DOPRAVA 

1. Projektová dokumentace na odklon nákladní dopravy z centra města 

2. Realizace omezení nákladní dopravy  

3. Jednání s ŘSD o přípravě projektu přeložky I/15 - studie ŘSD 

4. Jednání s KÚ ÚK o přípravě projektové dokumentace a realizace stavby 
II/247 - přivaděč  



Doporučení č. 4 
Sledovat vývoj poptávky po dopravě a výsledky zohledňovat 

 
 

 

 

Téma č. 4: DOPRAVA 

1. Anketa „Cyklodoprava očima občanů“ 

2. Cyklověž - automatický parkovací systém pro kola 

3. Úředník na kole 



Doporučení č. 5 
Ekologizace individuální dopravy ve městě - "začít u sebe"(např. 

uplatňování enviromentálně šetrných vozidel) 
 

 

 

 

Téma č. 4: DOPRAVA 

1. Pořízení elektromobilů pro MěÚ a PO  - viz také oblast č. 2 Životní prostředí 

• celkem 14 vozidel (10 plně elektrických + 4 hybridní)  

2. Příprava vyznačení cyklotras ve městě    → 2017 



Doporučení č. 6 (doplněno městem Litoměřice) 
 Opatření na zklidňování dopravy v centru města  

 
 

 

 

Téma č. 4 DOPRAVA 

1. Opatření na zvýšení bezpečnosti dopravy - Palachova ulice 

2. Světelné signalizační zařízení - ul. Na Valech 



Téma č. 4 DOPRAVA 

Opatření a aktivity mimo doporučení auditu UR 

• Zřízena pozice manažera mobility   

• Ocenění za opatření v oblasti udržitelné mobility   

• Prezentace na konferenci CDV „Doprava, zdraví a životní prostředí“  
Brno 8.11. 2016 



1. Stanovení indikátorů plnění TOP 3 P Zdravotního plánu 

2. Pravidelné vyhodnocování Zdravotního plánu – TOP 3 

3. Odborná garance oblasti přímo na MěÚ  

4. Vzdělávání (školení) se zdravotní tematikou 
 

 

 

 

Téma č. 5: ZDRAVÍ OBYVATEL 

 
Doporučení č. 1  

Zdravotní plán - přehodnotit obsah, definovat cíle, opatření, 
aktivity, indikátory plnění, finance a kontrolu plnění  

→ 2017 



 
1. Rozšíření stávající Analýzy o odbornou  

interpretaci, doplňkové  komentáře 
 

2. Vydání Analýzy v tištěné podobě, zajištění  
informovanosti o výsledcích (konec 2016) 
 

3. Provázání závěrů Analýzy se strategickými  
dokumenty (propojení s AP SPRM) 

 

 

Téma č. 5:  ZDRAVÍ OBYVATEL 

Doporučení č. 2 
Analýzu zdravotního stavu a indikátorů rozšířit o zdravotní 

komentáře a provázat se strategickými dokumenty 



INOVACE 2016:  
 Protikuřácké aktivity - videosoutěž 

file:///C:/Users/rita.vlckova/Desktop/Protikuracky_klip_vitez.mp4


 

Téma č. 6: MÍSTNÍ EKONOMIKA A PODNIKÁNÍ  

 

  

Podmínka č. 1 (I) 

Posílit míru komunikace města s místními podnikateli 

 
  1. Pravidelné setkávání s podnikateli, OHK, HSR  (11/2016) 

 
2. Zapojení místních podnikatelů do Technodays  

 
 

 



 

Téma č. 6: MÍSTNÍ EKONOMIKA A PODNIKÁNÍ  

 
Podmínka č. 1 (II):  

Posílit míru komunikace města s místními podnikateli 

 
  1. Vytvoření sekce pro podnikatele na webu města Litoměřice 

 
 
 
 
 
 

 
 

 



 

Téma č. 6: MÍSTNÍ EKONOMIKA A PODNIKÁNÍ  

 
Doporučení č. 1 

Ve spolupráci s Destinační agenturou posílit prezentaci  
města v nadregionálním významu 

  
 

 

 
  

1. Posílení komunikace mezi aktéry Destinační agentury a Centra cestovního 
ruchu 
• pravidelná setkávání 
• společná publikační činnost  
• vzájemná propagace akcí  

 
 

 

 



 

Téma č. 6: MÍSTNÍ EKONOMIKA A PODNIKÁNÍ  

 
Doporučení č. 2 

Centrum cestovního ruchu - rozšiřovat nabídku aktivit 

 

 
  

1. Nové aktivity k podpoře cestovního ruchu 
 

• Nové turistické trasy městem  

• Nový „balíček“ služeb „Tajemství zemské brány“  

        (CCR a sdružení Terezín město změny) 

• Nový „balíček“ služeb „Okruh církevních památek“ 

      (Destinační agentura & CCR) 
 

 
 

 



 

Téma č. 6: MÍSTNÍ EKONOMIKA A PODNIKÁNÍ  

 
Doporučení č. 5 

Podporovat mezinárodní projekty ve spolupráci s podnikateli 

 

 
  

 
1. e-FEKTA – výměna zkušeností, využití obnovitelných zdrojů (OZE) v 

oblasti mobility, snížení provozních nákladů a emisí vozového parku 
městských úřadů – město Litoměřice a město Drážďany 

2. SCORE – Horizon 2020 - vytvoření finančního nástroje pro spolupráci a 
realizaci FVE v konsorciu (občané, podnikatelé, město, případně banky), 
komunikace s občany, vytvoření družstev 

 

• Výsadba městské zeleně – projekt v rámci Programu spolupráce 
Svobodný stát Sasko – Česká republika 2014–2020 (mezinárodní) 

• Podzemní odpadkové koše – společný projekt města Litoměřice a spol. 
MEVA(výrobce městského mobiliáře) – inspirace z exkurze do St. Gallen 

 



 

Téma č. 6: MÍSTNÍ EKONOMIKA A PODNIKÁNÍ  

 
Doporučení č. 6 

Posílit vnější prezentaci města 

  
 

 

 

 
  

1. Prezentace města prostřednictvím IC 
CCR na akcích Zahrady Čech  

2. Systematická správa portálu akcí ve 
městě – sdílení informací 
http://www.kamvltm.cz/ 
www.litomerice-info.cz 

3. Využívání významných výročí 
celorepublikových & světových 
(r. 2016: výročí narození Karla IV. ,  
F. Holzmann) 

4. Vytvoření propagačního videa 
Litoměřice – EXPO Real Mnichov 

5. Účast na mezinárodních konferencích 

 
 
 

 
 
 

 

 

12 x prezentace na zahraničních konferencích (2013-2016) 
16 x prezentace na národních/mezin. konferencích 

 = 
 image města jako lídra v inovacích 
 mezinárodní uznání, respekt a propagace 
 vzor pro ostatní města v ČR i zahraniční 
 společné projekty  s evropskými městy - Londýn, Mnichov, 

Vídeň, Lisabon, Milán, Barcelona, Kodaň, Hannover, Drážďany 
 členství v národních odborných skupinách a výborech 

http://www.kamvltm.cz/
http://www.litomerice-info.cz/
http://www.litomerice-info.cz/
http://www.litomerice-info.cz/


 

Téma č. 6: MÍSTNÍ EKONOMIKA A PODNIKÁNÍ  

 
Doporučení č. 7 

Zachovat každoroční tradiční akce k rozvoji cestovního ruchu 

 
   

 
 

 

1. Udržení stávajících akcí a zachování jejich vysoké úrovně 

Litoměřické kulturní léto – společný projekt města  
a NNO pod jednotnou společnou propagací a logem 



1. Úprava struktury výročních zpráv škol a školských zařízení  
s podrobným výčtem aktivit/projektů zaměřených na VUR 
 

2. Podpora projektů VUR přímo z rozpočtu města 
 

3. Spolupráce s VŠ (COŽP UK) na analýze stavu VUR ve školách zřízených 
městem – zahájena ve školním roce 2016/2017 

 

Téma č. 7:  VÝCHOVA A VZDĚLÁVÁNÍ 

Doporučení č. 1 
Systematicky monitorovat VUR v podobě pravidelných analýz 

                                               



1. Monitoring spolupráce škol s NNO 

2. Podpora projektů NNO při realizaci projektů zaměřených na VUR – 
ekologická výchova pro MŠ / ZŠ - SEVER 

3. Technodays Litoměřicko 2016 – prezentace technického vzdělávání ve vazbě 
na uplatnění na trhu práce v regionu 

 
 

Téma č. 7:  VÝCHOVA A VZDĚLÁVÁNÍ 

Doporučení č. 2 (I) 
Vytvářet širší sítě stakeholderů (partnerů) pro VUR 



4. Vybudování Střediska technického vzdělávání – spolupráce škol / 
podnikatelů / NNO – 2016: příprava PD a žádosti do IROP 

Téma č. 7:  VÝCHOVA A VZDĚLÁVÁNÍ 

Doporučení č. 2 (II) 
Vytvářet širší sítě stakeholderů (partnerů) pro VUR 

                                       
 
 



1. Podpora vzdělávání pedagogů v oblasti UR – konference  
a workshopy v rámci KAPRADÍ  - 30 tis. Kč z rozpočtu města v r. 2016 

Téma č. 7:  VÝCHOVA A VZDĚLÁVÁNÍ 

Doporučení č. 3  
Uplatnit mentoringový program pro učitele                                          

 
 



Téma č. 8:  KULTURA A MÍSTNÍ TRADICE 

Doporučení č. 1 
Zdůraznění kultury ve SPRM  

- vytvořit strategický dokument ke kultuře 

 
 

 
                                               
 
 

1. Dokončení a projednání zprávy z workshopů o přípravě kulturní koncepce 
 

2. Tvorba vlastního strategického dokumentu na základě doporučení aktérů, 
komise kultury, vedení města a následné projednání v ZM   

 
 

→ 2017 



Téma č. 8:  KULTURA A MÍSTNÍ TRADICE 

Doporučení č. 2 
Vytvořit vlastní strategické dokumenty městských kulturních 

organizací 

 
 

 
                                               
 
 

1. Koncepce rozvoje MKZ v Litoměřicích  
 

2. Koncepce rozvoje Knihovny K. H. Máchy v Litoměřicích 

 
 



Téma č. 8:  KULTURA A MÍSTNÍ TRADICE 

Doporučení č. 3  
Evaluace spokojenosti obyvatel s kulturními zařízeními 

 
 

 
                                               
 

1. Návrh metodiky (dotazníky, šetření, online hlasování apod.)  
pro hodnocení kulturních akcí ze strany veřejnosti → 2017 



Téma č. 8 KULTURA A MÍSTNÍ TRADICE 

Doporučení č. 4 
Kulturní a kreativní čtvrť 

 
 
 

 
                                              
 

1. Objekt bývalého pivovaru – potenciál pro vznik zázemí „kulturně – 
kreativního“ průmyslu - 2016: zpracování analytického materiálu 

 
 



Téma č. 8: KULTURA A MÍSTNÍ TRADICE 

OCENĚNÍ 

„Historické město roku  2015“  

soutěž v rámci  Programu regenerace městských památkových 
rezervací a městských památkových zón ČR  

 

 
 
 

                                              
 



Téma č. 9:  SOCIÁLNÍ PROSTŘEDÍ 

Doporučení č. 1 
Zajistit systém prostupného bydlení 

 
 

 
                                               
 

1. Prostupné bydlení 

2. Analýza potřeb bydlení  

3. Krizová jednotka 

 
 



Téma č. 9:  SOCIÁLNÍ PROSTŘEDÍ 

Doporučení č. 2 
Doplnit kapacity služeb pro pomoc nezaměstnaným  

v nacházení nových pracovních příležitostí 

 
 

 
                                               
 

1. Spolupráce sociálních pracovníků MěÚ s Úřadem práce  (asistence 
dlouhodobě nezaměstnaným při hledání práce - 4 pracovníci) 
 

2. Spolupráce s NNO – příspěvek z rozpočtu města v r. 2016: 130 tis.  
(pracovní poměr pro  42 občanů s postižením) 
 

3. Zaměstnávání dlouhodobě nezaměstnaných městem Litoměřice  vč. VPP u 
příspěvkových organizací města  
(pracovní poměr pro 78 občanů bez zaměstnání) 
 

 



Cena Aloise Klára 
za dlouholetý přínos pro město Litoměřice  
v oblasti sociálních služeb a zdravotnictví  

 
 

 
                                               
 



Téma č. 10:  GLOBÁLNÍ ODPOVĚDNOST 

Doporučení č. 1: 
Systematická rozvojová pomoc  

- každoročně vyčleňovat finanční částku na projekty  
rozvojové spolupráce z rozpočtu města 

 

 
                                               
 
 

1. Navázání spolupráce se školou v Keni – Ndere v r. 2015, pokračování 2016 

2. Návrh do ZM na vyčlenění finanční částky na rozvojovou spolupráci – 50 tis. Kč 



VIDEO pro EXPO Real Mnichov 

file:///C:/Users/rita.vlckova/Desktop/Litomerice_brownfield_2016.mp4


Děkujeme za pozornost! 
 

 

 



          OBHAJOBA 
kategorie „A“  MA21 

Litoměřice, 24. říjen 2016 

 

           Diskuze 


